ino. Quadoq; aut eum q; iniusta passus e iubet di-  
mittere. primum sicut ibi: Dimitte nobis debita nra:  
sicut et nos di. de. nostris. Dic aut aliu excogitat mo-  
du. cu eniq; tristat e ducit ad eu q; tristauit. et io  
dicit: Si peccauerit in te frater tuus. Quia. n. ille q; in  
iusta fecit: no facile veniret ad excusatione: verecun-  
datus huc q; passus est ad illu q; trahit: et no simpli-  
citer: sed vt corrigat: qd factu e. vñ dicit: Uade et cor-  
ripi eum. **RABA.** Non passim iubet peccati dimit-  
tere: s; autem. i. obediēti et pñiam agēti: ne vel dis-  
ficialis sit venia vñ remissa indulgētia. **CHRY.** Nō  
aut dicit: accusa. neq; increpa: neq; vindictas expete  
sed argue. i. rememora sibi peccatu dic ei que ab eo  
passus es. Ipse eni ira et verecūdia detinet: ebrū fa-  
ctus qñ graui somno. Vñ oportet te q; san<sup>9</sup> es ad il-  
lu q; egrotat abire. **HIE.** Sciendū trī q; si peccau-  
erit in vos frater vñ: et in qlibet cā vos leserit: dimitte  
di habetis pñatē imo necessitates: qz pñcipit vt debi-  
torib<sup>9</sup> nris debita dimittam<sup>9</sup>. ppñ qd et hic dñ: **Si**  
peccauerit i te frat tu<sup>9</sup>. Si aut in deū qd peccauerit:  
non e nri arbitrii. nos ecōtrario i dei iuria benigni  
sum<sup>9</sup>: in nris contumelijs exercemus odia. **CHRY.**  
Ideo aut pcepit arguere ei q; passus e iuriā et non  
alio: qz ille q; fecit iniuriā ab eo mansueti<sup>9</sup> sustinet: et  
maxime cū sol<sup>9</sup> eū corripiat. Lū eni q; vindictam ex-  
petere debebat: hic salutis videt diligētia habere:  
maxie h eū pōt. ppñtū facē. **AVG.** de v. do. Qñ  
in nos aliq; peccat: habeam<sup>9</sup> magnā curā: nō p no-  
bis: nā glorioſū e iniuriā obliuisci. s; obliuiscē iuriā  
tuā nō vuln<sup>9</sup> fris tui: q; corripe inter te et ipsū soluz:  
studens correctioni: parcēs pudori. Forte eni p ve-  
recūdia incipit defendere pctñ suū: et que vis facē  
correctioe facis peioze. **HIE.** Corripieud<sup>9</sup> e enim  
seorsū frat ne si semel pudore a tq; verecūdia amise-  
rit pmaneat in pctō. **AVG.** de v. dñi. Ipls aut dī-  
cit: Peccante corā oib<sup>9</sup> argue: vt et ceteri timore ha-  
beāt. Aliqñ q; scias corripieudū eē frēm in te et frēz  
solū: aliqñ aut corā oib<sup>9</sup>. Quid aut ante facē debeat  
mus intēdite et videte: Si peccauerit inqt in te frat  
tuus: corripe eū inter te et ipsuz solū. quare: qā in te  
peccauit: tu scis qz peccauit. Quia. n. secretū fuit qñ  
in te peccauit: secretū qre eū corrigis q; peccauit. nā  
si solus nosti q; peccauit in te: et eū vis corā oib<sup>9</sup> ar-  
guere: non es corrector: sed pñtor. Peccauit q; in te  
frater tu<sup>9</sup>: s; si tu sol<sup>9</sup> nosti: tūc vere in te solū pecca-  
uit. Nā si multis audientib<sup>9</sup> tibi fecit iniuriā: et in il-  
los peccauit quos testes sue iniquitatis effecit: q; ipsa  
corripieuda sūt corā oib<sup>9</sup> q; peccātur corā oib<sup>9</sup>:  
ipsa corripieuda sūt secreti<sup>9</sup> q; peccant secreti<sup>9</sup>. Distri-  
buite tpa: et scordate scripturas. Quare aut primuz  
corrigis: qz tu doles q; peccauerit in te: absit. si autē  
amore tui id facis: nil facis. si amore illi<sup>9</sup> facis: opti-  
me facis. Deniq; in ipsis vñbis artende cui<sup>9</sup> amore id  
facere debeas: vtz tui: an illi<sup>9</sup>. Seqñ eni: Si te audi-  
erit: lu. eris fra. tuū. Ergo ppter illū fac vt lucreris il-  
lū. Agnosce qz in hoīem peccando peristi: nā si non  
perieras quō te lucrat<sup>9</sup> e: Nemo q; tēnat qñ pec-  
cat i frēm. **CHRY.** In quo etiā demonstrat q; ini-  
micitia dānū e cōe: et ppter hoc non dixit q; ille lu-  
crat<sup>9</sup> e seipsū: sed q; tu lucratus es eū. et quo oñdit:  
qñ et tu et ille dānū passi eratis ex discordia. **HIE.**  
Per salutem enim alterius nobis quoq; acquirat

sal<sup>9</sup>. **CHRY.** Quid aut facere debeas: si non pñta  
deat subdit: Si aut te nō audierit: adhibe tecu vñū  
vel duos. Quanto. n. iuerecūdiōz fuerit et pñtior:  
tanto magis nos ad medicinā studere oportet: non  
ad irā et odiū. Ftenī medicus cū viderit morbū non  
remitti nō desistit: sed tūc magis pñtatur ad curādū  
Vide aut qliter nō vindicte gra hec correctio fit: s;  
emendatiois: et ppter hoc non festim iubet duos  
accipe: s; qñ ipe corrigi non voluerit: neq; tūc ad eū  
mittit multitudinē: sed vñū vel duos. et ad hoc legis  
testimoniū inducit dicens: Ut in ore duoz testiu vl-  
triu stet oē vñū. q. d. Dabes iam testimoniū q; totū  
fecisti qd tuū erat. **HIE.** Vel intelligendū e h mō  
Si te audire noluerit: adhibeat vñ<sup>9</sup> frater tñ. q; si  
nec illū audierit: adhibeat et tertius: vel corrigendi  
studio: vt. s. vel ammonitioe: aut pudore corrigatur  
vel cōueniēdi sub testib<sup>9</sup>. **GLO.** Vel si dixerit: nō  
esse pctñ: vt. p. bent illud eē necessariū. **HIE.** Por-  
ro si nec illos audire voluerit: tūc multis dicendū e  
vt detestatioi eū habeant: vt qui nō potuit pudore  
saluari saluet obprobrijs. vñ seqñ: Qd si non audie-  
rit eos dic ecclie. **CHRYSO.** i. his q; ecclesie pñ-  
dent. **GLO.** Vel dic toti ecclesie: vt maiore erube-  
scentiā patiat. Post hec oīa seqñ excoicatio q; fieri  
debet p os ecclesie. i. p sacerdote: quo excoicante to-  
ta ecclesia cū eo opat. vñ sequit: Si aut ecclesia nō  
audierit: sit tibi sicut ethnic<sup>9</sup> et publican<sup>9</sup>. **AVG.**  
de v. do. i. noli illū iā deputare in numero fratuz tuo-  
rū: nec sic tñ salus ei<sup>9</sup> negligenda e. nā et ipsos ethni-  
cos. i. gentiles et paganos in numero qdē fratru nō  
putam<sup>9</sup>: s; tñ eozuz salutē in q;rimus. **CHRY.** Ni-  
hil tñ tale pñcipit oīs obseruādū in his q; extra eccle-  
siam sūt: qualē pñcipit hic de fratrib<sup>9</sup> corripieudis. S;  
de exteriorib<sup>9</sup> dicit: Si q; pñtulerit te in vna maxil-  
la: prebe ei et aliā. qd et paul<sup>9</sup> dicit: Quid mihi e de  
his qui foris sūt iudicare. **HIE.** Sres aut et argue-  
re et auertere iubet. Qd aut dicit: Sicut ethnic<sup>9</sup> et pu-  
blicanus: ostēdit maioris eē detestationis q; sub no-  
mine fidelis agit opa infidelū: q; hi q; apte gentiles  
sūt. Publicani eni vocant<sup>9</sup> q; seculi sectant<sup>9</sup> lucra: et  
erigūt vectigalia p negociationes et fraudes ac sur-  
ta scelerata atq; pñria. **ORIG.** Videam<sup>9</sup> autēz  
ne forte sentētia hec: nō de quocūq; pctō posita sit:  
quid eni si aliq; peccauerit aliqd pctōz que sūt ad  
mortē: puta masculoz cōcubitor fact<sup>9</sup>: adulter: ho-  
micida: aut mollis: nunqd talē rōnis e arguere sol<sup>9</sup>  
ad solū: ethi audierit statim eū dicere lucrifactum: et  
nō prius expulerit eū de ecclesia: nisi postq; coram  
testib<sup>9</sup> argut<sup>9</sup> et ab ecclesia pñtiterit in actu pozi. ali<sup>9</sup>  
aut respiciēs ad imensam misericordiā christi: dicit  
qñ cū verba christi nullā faciant differētiā pctōz  
contra christi misericordiā faciūt: q; hec ad minima  
tñ pctā pñtinere distinguūt. ali<sup>9</sup> vñ caute ipsa ver-  
ba considerans: non de oī pctō hec dicta defendet:  
qñ qui grandia illa peccat: e nō frater: sed noiatur  
frater: euz quo sm aplm nō oportet nec cibū sume-  
re. sicut aut negligētib<sup>9</sup> peccandi occasione dant: q;  
ad oē pctñ hoc pñtinere exponit. Sic ecōtra q; do-  
cet in minimis et nō mortiferis peccati: peccantē p<sup>9</sup>  
argutionem testium vel ecclesie fieri oportere: sicut  
ethnicū et publicanū: aliquid crudelitatis videt in-  
ducere. Utz eni oīno pereat pñuciare nō possum<sup>9</sup>.

artibus  
nōq; aliqd fortiter fecit. Sed et in  
bus tantū e gaudia: vt cu nō pñt  
fit. q; eni nō sūt sicut maloz correctio  
miseri. h. oīcus se tremulū. **AVG.** q; pñt  
miseri plāq; iū. cū gaudia sūt. q; pñt  
oīcus vñ. **BED.** Qd gaudia sūt. q; pñt  
quas in mortib<sup>9</sup> relinquit. s; pñt  
ad gaudia: nitas dicit. Cū pñt  
magis ipe ei gaudet. i. vñ pñt  
sue fallē. **HIE.** Quid aut iūctū sūt  
tauerit ad iūq; pñt. q; pñt  
ne cōdēntis omi de pñt. i. s; cōdēntis  
rabula postā: vt pñt. i. s; cōdēntis  
rice: nō e volūtas aut patē. i. s; cōdēntis  
q; pñt aliq; et pñt. i. s; cōdēntis  
**Si aut peccauerit in te frater tuus: corripe eum inter te et ipsū solū. Si te audierit: lucrat<sup>9</sup> est tui. Si aut non te audierit: adhibe tecum vñū vel duos: et si non audierit eos: dic toti ecclesie: ut adhibeat vñū frater tuus: et si nec illū audierit: adhibeat et tertius: vel corrigendi studio: ut scilicet vel ammonitioe: aut pudore corrigatur vel cōueniēdi sub testibus. Glo. Vel si dixerit: non esse peccatum: ut p. bent illud eē necessarium. Hie. Porro si nec illos audire voluerit: tunc multis dicendum est ut detestatioi eum habeant: ut qui non potuit pudore saluari saluet obprobrijs. vñ seqñ: Qd si non audierit eos dic ecclie. Chryso. i. his q; ecclesie pñdent. Glo. Vel dic toti ecclesie: ut maiore erubescentiā patiat. Post hec oīa seqñ excoicatio q; fieri debet p os ecclesie. i. p sacerdote: quo excoicante tota ecclesia cū eo opat. vñ sequit: Si aut ecclesia non audierit: sit tibi sicut ethnicus et publicanus. Avg. de v. do. i. noli illū iā deputare in numero fratuz tuorum: nec sic tñ salus ei negligenda est. nā et ipsos ethnicos. i. gentiles et paganos in numero qdē fratru nō putam: s; tñ eozuz salutē in q;rimus. Chry. Nihil tñ tale pñcipit oīs obseruādū in his q; extra ecclesiam sūt: qualē pñcipit hic de fratrib<sup>9</sup> corripieudis. S; de exteriorib<sup>9</sup> dicit: Si q; pñtulerit te in vna maxilla: prebe ei et aliā. qd et paul<sup>9</sup> dicit: Quid mihi est de his qui foris sūt iudicare. Hie. Sres aut et arguere et auertere iubet. Qd aut dicit: Sicut ethnicus et publicanus: ostēdit maioris eē detestationis q; sub nomine fidelis agit opera infidelū: q; hi q; apte gentiles sūt. Publicani eni vocantur q; seculi sectantur lucra: et erigunt vectigalia p negociationes et fraudes ac surta scelerata atq; pñria. Orig. Videam autēz ne forte sentētia hec: nō de quocūq; pctō posita sit: quid eni si aliq; peccauerit aliqd pctōz que sūt ad mortē: puta masculoz cōcubitor fact<sup>9</sup>: adulter: homicida: aut mollis: nunqd talē rōnis est arguere solū ad solū: ethi audierit statim eū dicere lucrifactum: et nō prius expulerit eū de ecclesia: nisi postq; coram testibus argut<sup>9</sup> et ab ecclesia pñtiterit in actu pozi. ali<sup>9</sup> aut respiciēs ad imensam misericordiā christi: dicit qñ cū verba christi nullā faciant differētiā pctōz contra christi misericordiā faciūt: q; hec ad minima tñ pctā pñtinere distinguūt. ali<sup>9</sup> vñ caute ipsa verba considerans: non de oī pctō hec dicta defendet: qñ qui grandia illa peccat: est nō frater: sed noiatur frater: euz quo sm aplm nō oportet nec cibū sumere. sicut aut negligētibus peccandi occasione dant: q; ad oē pctñ hoc pñtinere exponit. Sic ecōtra q; docet in minimis et nō mortiferis peccati: peccantē p<sup>9</sup> argutionem testium vel ecclesie fieri oportere: sicut ethnicū et publicanū: aliquid crudelitatis videt inducere. Utz eni oīno pereat pñuciare nō possum<sup>9</sup>.**